
 

Tryb podstawowy na zadania inwestycyjnego:  

„Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 2 w Augustowie o halę sportową wraz z zagospodarowaniem terenu” 

                                                                                             

 ZP.271.22.2023                                              Augustów 02.11. 2023 r. 

 

 
- strona internetowa Zamawiającego - 

 

ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotycząca: „Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 2 w Augustowie o halę 
sportową wraz z zagospodarowaniem terenu” 

 

 
A. Zamawiający dodaje Załączniki do SWZ: 

1) Opis przedmiarów, 
2) Przedmiary robót. 

 
B. Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień  

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający  
– Gmina Miasto Augustów, ul. Młyńska 35, 16-300 Augustów przekazuje treść 
zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz 
z udzielonymi odpowiedziami. 
 

Pytanie nr 1: 
W związku z nadchodzącymi dniami wolnymi (Dniem Wszystkich Świętych oraz dniem 
wolnym za 11 listopada), napotykamy trudności w pozyskiwaniu ofert niezbędnych do 
rzetelnej wyceny w ramach przetargu. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o 
przesunięcie terminu przetargu na dzień 22.11.2023 r., co umożliwi wszystkim 
potencjalnym wykonawcom rzetelne przygotowanie oferty. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający wydłuża termin na złożenie ofert do dnia 17.11.2023 r. 
 
Pytanie nr 2: 
Zwracamy się do Pan stwa z zapytaniem czy istnieje moz liwos c  zmiany zapiso w SWZ 
Rozdział 6 INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU PKT 6.1.4, 

zdolnos ci technicznej lub zawodowej w zakresie: 

1) Dos wiadczenie w taki sposo b, z e dotychczasowy zapis: 

Wykonawca winien wykazac , z e wykonał nalez ycie oraz zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego nie wczes niej niz  w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jez eli okres prowadzenia działalnos ci jest kro tszy - w tym okresie co 
najmniej jedną robotę polegającą na: budowie/przebudowie/remoncie obiektu 
sportowego/ sali sportowej o kubaturze min. 7 000 m3 zł o wartos ci min. 10 mln. zł. 

brutto. 



 

Tryb podstawowy na zadania inwestycyjnego:  

„Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 2 w Augustowie o halę sportową wraz z zagospodarowaniem terenu” 

                                                                                             

na następujący: 

Wykonawca winien wykazac , z e wykonał nalez ycie oraz zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego nie wczes niej niz  w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jez eli okres prowadzenia działalnos ci jest kro tszy - w tym okresie co 
najmniej jedną robotę polegającą na: budowie/przebudowie/remoncie obiektu 

sportowego/ sali sportowej/ budynku uz ytecznos ci publicznej o kubaturze min. 7 000 m3 

zł o wartos ci min. 10 mln. zł. brutto. 

Wymo g roboty budowlanej polegającej na budowie/przebudowie/remoncie obiektu 
sportowego/ sali sportowej po skonfrontowaniu ze sposobem realizacji zamo wienia 

nadmiernie ograniczają moz liwos c  złoz enia ofert przez wykonawco w mających 
dos wiadczenie w wykonywaniu budynko w uz ytecznos ci publicznej. Podmiot, kto ry 

wykonuje czynnos ci co najmniej ro wnie skomplikowane, a niewątpliwie za taki moz na 

uznac  np. obiekty szpitalne, szkoły, magazyny ma ro wniez  kwalifikacje i potencjał do 
wykonywania przedmiotu zamo wienia objętego niniejszym postępowaniem. Zgodnie z 
art. 16 pkt 3 Ustawy PZP Zamawiający winien kierowac  się zasadą proporcjonalnos ci przy 
przeprowadzania postępowania. Warunki udziału w postępowaniu powinny zostac  
wyraz one jako minimalne poziomy zdolnos ci. Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z 24 
stycznia 2018 r. KIO 82/2018 (por. wyrok KIO z 27 kwietnia 2017 r., KIO 697/17, uchwała 
KIO 24 kwietnia 2018 r., KIO/KU 15/18) podkres liła, z e przepisy ustawy nie wymagają, 
aby wykonawca legitymował się dokładnie takimi samymi zrealizowanymi 

zamo wieniami, jak przedmiot zamo wienia, o kto re się ubiega. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 3: 

W postępowaniu został załączony projekt kuchni czy również należy go uwzględnić w 

kosztorysie? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z załączonym opisem do przedmiarów, technologia kuchni nie stanowi przedmiotu 

zamówienia i nie należy jej wyceniać.  

C. Zamawiający zmienia zapisy SWZ, a mianowicie:   
 

w rozdziale 6 SWZ przed zmianą jest: 

6.1.4   1)Doświadczenie:   
Wykonawca winien wykazać, że wykonał należycie oraz zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie co najmniej jedną robotę polegającą na: 



 

Tryb podstawowy na zadania inwestycyjnego:  

„Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 2 w Augustowie o halę sportową wraz z zagospodarowaniem terenu” 

                                                                                             

budowie/przebudowie/remoncie obiektu sportowego/ sali sportowej o 

kubaturze min. 7 000 m³ zł o wartości min. 10 mln. zł. brutto.  

 

w rozdziale 6 SWZ po zmianie jest: 

6.1.4   4   1)Doświadczenie:   
Wykonawca winien wykazać, że wykonał należycie oraz zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 

tym okresie co najmniej jedną robotę polegającą na:  

budowie/przebudowie/remoncie obiektu sportowego/ sali sportowej/ 

budynku użyteczności publicznej o kubaturze min. 7 000 m³ zł o wartości min. 

10 mln. zł. brutto.  

 

D. Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tym samy zmianie 
ulegają zapisy SWZ odnośnie terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, 
a mianowicie:   
 

w rozdziale 14 SWZ przed zmianą jest: 
14.2 Termin składania ofert:        14.11. 2023 r. godz. 10:00 

14.3 Termin otwarcia ofert:         14.11 .2023 r. godz. 10:10 

 
w rozdziale 14 SWZ po zmianie jest: 

14.2 Termin składania ofert:      17.11.2023 r. godz. 10:00 

14.3 Termin otwarcia ofert:         17.11.2023 r. godz. 10:10 

 
w rozdziale 15 SWZ przed zmianą jest: 

15.1  Wykonawca jest związany ofertą do dnia 13.12.2023 r. 

 
w rozdziale 15 SWZ po zmianie jest: 

15.1 Wykonawca jest związany ofertą do dnia  16.12.2023 r. 

 

E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia  

o zamówieniu Nr 2023/BZP 00468858 z dnia 30.10.2023 r. w sekcji:  

• V.5.4.) Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu. 

• VIII.8.1) Termin składania ofert 

• VIII.8.3) Termin otwarcia ofert 

• VIII.8.4) Termin związania ofertą 

 



 

Tryb podstawowy na zadania inwestycyjnego:  

„Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 2 w Augustowie o halę sportową wraz z zagospodarowaniem terenu” 

                                                                                             

F. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert oraz pozostała 
treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 
 
 

Z up. BURMISTRZA 
Zastępca Burmistrza 

Sławomir Sieczkowski 
 
 

…………………………………………………….. 
(Kierownik Zamawiającego  
lub osoba upoważniona) 

 


